

## 主な統計の入手先

| 国・地域    | 作成機関                                                                                                                                                                             | URL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 米国      | 商務省経済分析局(BEA)<br>商務省センサス局<br>労働省統計局(BLS)<br>エネルギー情報局(EIA)<br>連邦住宅貸付抵当公社<br>財務省<br>連邦準備制度理事会(FRB)<br>内国歳入庁(IRS)<br>議会予算局(CBO)<br>税関・国境取締局(CBP)<br>国際貿易委員会(USITC)<br>全米供給管理協会(ISM) | <a href="https://www.bea.gov/">https://www.bea.gov/</a><br><a href="https://www.census.gov/">https://www.census.gov/</a><br><a href="https://www.bls.gov/">https://www.bls.gov/</a><br><a href="https://www.eia.gov/">https://www.eia.gov/</a><br><a href="https://www.freddiemac.com/">https://www.freddiemac.com/</a><br><a href="https://www.treasury.gov/">https://www.treasury.gov/</a><br><a href="https://www.federalreserve.gov/">https://www.federalreserve.gov/</a><br><a href="https://www.irs.gov/">https://www.irs.gov/</a><br><a href="https://www.cbo.gov/">https://www.cbo.gov/</a><br><a href="https://www.cbp.gov/">https://www.cbp.gov/</a><br><a href="https://www.usitc.gov/">https://www.usitc.gov/</a><br><a href="https://www.ismworld.org/">https://www.ismworld.org/</a> |
| 中国      | 国家发展改革委員会<br>海関総署<br>国家統計局<br>自動車工業協会<br>人民銀行<br>財政部                                                                                                                             | <a href="https://www.ndrc.gov.cn/">https://www.ndrc.gov.cn/</a><br><a href="http://www.customs.gov.cn/">http://www.customs.gov.cn/</a><br><a href="http://www.stats.gov.cn/">http://www.stats.gov.cn/</a><br><a href="http://www.caam.org.cn/">http://www.caam.org.cn/</a><br><a href="http://www.pbc.gov.cn/">http://www.pbc.gov.cn/</a><br><a href="https://www.mof.gov.cn/index.htm">https://www.mof.gov.cn/index.htm</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 韓国      | 産業通商部<br>韓国関税庁<br>韓国統計庁<br>韓国石油公社<br>韓国銀行                                                                                                                                        | <a href="https://english.motir.go.kr/">https://english.motir.go.kr/</a><br><a href="https://www.customs.go.kr/english/main.do">https://www.customs.go.kr/english/main.do</a><br><a href="https://mods.go.kr/anse/">https://mods.go.kr/anse/</a><br><a href="https://www.knoc.co.kr/ENG/main.jsp">https://www.knoc.co.kr/ENG/main.jsp</a><br><a href="https://www.bok.or.kr/eng/main/main.do">https://www.bok.or.kr/eng/main/main.do</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 台湾      | 財政部<br>台湾中央銀行<br>台湾經濟部<br>行政院主計総処<br>中央大学台湾経済発展研究センター                                                                                                                            | <a href="https://www.mof.gov.tw/">https://www.mof.gov.tw/</a><br><a href="https://www.cbc.gov.tw/tw/mp-1.html">https://www.cbc.gov.tw/tw/mp-1.html</a><br><a href="https://www.moea.gov.tw/MNS/dos_e/home/Home.aspx">https://www.moea.gov.tw/MNS/dos_e/home/Home.aspx</a><br><a href="https://www.dgbas.gov.tw/">https://www.dgbas.gov.tw/</a><br><a href="http://rcted.ncu.edu.tw/index.asp">http://rcted.ncu.edu.tw/index.asp</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| タイ      | 商務省<br>国家経済社会開発委員会<br>タイ観光・スポーツ省<br>タイ中央銀行<br>タイ商工会議所大学                                                                                                                          | <a href="https://www.tps.go.th/en/home">https://www.tps.go.th/en/home</a><br><a href="https://www.nesdc.go.th/en/">https://www.nesdc.go.th/en/</a><br><a href="https://www.mots.go.th/mots_en">https://www.mots.go.th/mots_en</a><br><a href="https://www.bot.or.th/en/home.html">https://www.bot.or.th/en/home.html</a><br><a href="https://cebf.utcc.ac.th/index_en.php">https://cebf.utcc.ac.th/index_en.php</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| インド     | 統計・事業実施省<br>財務省<br>商工省<br>インド準備銀行<br>自動車工業会                                                                                                                                      | <a href="https://www.mospi.gov.in/">https://www.mospi.gov.in/</a><br><a href="https://dea.gov.in/">https://dea.gov.in/</a><br><a href="https://commerce.gov.in/">https://commerce.gov.in/</a><br><a href="https://rbi.org.in/">https://rbi.org.in/</a><br><a href="https://www.siam.in/">https://www.siam.in/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| インドネシア  | インドネシア中央銀行<br>統計局                                                                                                                                                                | <a href="https://www.bi.go.id/en/default.aspx">https://www.bi.go.id/en/default.aspx</a><br><a href="https://www.bps.go.id/en">https://www.bps.go.id/en</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| サウジアラビア | 統計局                                                                                                                                                                              | <a href="https://www.stats.gov.sa/en/home">https://www.stats.gov.sa/en/home</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| ユーロ圏    | 欧州委員会<br>欧州中央銀行(ECB)<br>ユーロスタット<br>欧州自動車工業会(ACEA)                                                                                                                                | <a href="https://commission.europa.eu/index_en">https://commission.europa.eu/index_en</a><br><a href="https://www.ecb.europa.eu/home/html/index.en.html">https://www.ecb.europa.eu/home/html/index.en.html</a><br><a href="https://ec.europa.eu/eurostat">https://ec.europa.eu/eurostat</a><br><a href="https://www.acea.auto/">https://www.acea.auto/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| ドイツ     | 連邦統計局<br>連邦財務省<br>商工会議所                                                                                                                                                          | <a href="https://www.destatis.de/DE/Home/_inhalt.html">https://www.destatis.de/DE/Home/_inhalt.html</a><br><a href="https://www.bundesfinanzministerium.de">https://www.bundesfinanzministerium.de</a><br><a href="https://www.dihk.de/de">https://www.dihk.de/de</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

|      |                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |
|------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 英国   | イングランド銀行(BOE)<br>英国予算責任局(OBR)<br>国家統計局(ONS) | <a href="https://www.bankofengland.co.uk/">https://www.bankofengland.co.uk/</a><br><a href="https://obr.uk/">https://obr.uk/</a><br><a href="https://www.ons.gov.uk/">https://www.ons.gov.uk/</a>                               |
| オランダ | 経済政策分析局(CPB)                                | <a href="https://www.cpb.nl/en">https://www.cpb.nl/en</a>                                                                                                                                                                       |
| 日本   | 内閣府<br>総務省統計局<br>資源エネルギー庁                   | <a href="https://www.cao.go.jp/">https://www.cao.go.jp/</a><br><a href="https://www.stat.go.jp/index.html">https://www.stat.go.jp/index.html</a><br><a href="https://www.enecho.meti.go.jp/">https://www.enecho.meti.go.jp/</a> |

| 国際機関等                                                                 | 資料名                                                                                                 | URL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| BIS:<br>Bank for International<br>Settlements                         | BIS Data Portal                                                                                     | <a href="https://data.bis.org/">https://data.bis.org/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Energy Institute                                                      | 2025 74th edition Statistical Review of World<br>Energy                                             | <a href="https://www.energyinst.org/statistical-review">https://www.energyinst.org/statistical-review</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| GfK                                                                   | GfK consumer-confidence-barometer                                                                   | <a href="https://www.gfk.com/products/gfk-consumer-confidence-barometer">https://www.gfk.com/products/gfk-consumer-confidence-barometer</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| IEA:<br>International Energy Agency                                   | Gas Market Report, Q2-2026<br><br>Oil Market Report - May 2026<br><br>Oil Market Report - June 2026 | <a href="https://www.iea.org/reports/gas-market-report-q2-2026/executive-summary">https://www.iea.org/reports/gas-market-report-q2-2026/executive-summary</a> International Energy Agency<br><a href="https://www.iea.org/reports/oil-market-report-may-2026">https://www.iea.org/reports/oil-market-report-may-2026</a><br><a href="https://www.iea.org/reports/oil-market-report-june-2026">https://www.iea.org/reports/oil-market-report-june-2026</a> |
| IMF:<br>International Monetary Fund                                   | IMF Data<br>World Economic Outlook                                                                  | <a href="https://data.imf.org/en">https://data.imf.org/en</a><br><a href="https://www.imf.org/en/Publications/WEO">https://www.imf.org/en/Publications/WEO</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| OECD:<br>Organisation for Economic<br>Co-operation and<br>Development | Economic Outlook<br>OECD Data Explorer<br>OECD Statistics<br>OECD.AI                                | <a href="https://www.oecd.org/economic-outlook/">https://www.oecd.org/economic-outlook/</a><br><a href="https://data-explorer.oecd.org/">https://data-explorer.oecd.org/</a><br><a href="https://stats.oecd.org/">https://stats.oecd.org/</a><br><a href="https://oecd.ai/en/data">https://oecd.ai/en/data</a>                                                                                                                                            |
| S&P グローバル                                                             |                                                                                                     | <a href="https://www.spglobal.com/en/">https://www.spglobal.com/en/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| UN Comtrade                                                           |                                                                                                     | <a href="https://comtradeplus.un.org/">https://comtradeplus.un.org/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| WSTS:<br>World Semiconductor Trade<br>Statistics                      | Historical Billings Report                                                                          | <a href="https://www.wsts.org/67/Historical-Billings-Report">https://www.wsts.org/67/Historical-Billings-Report</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |